
 

gültig im Januar 2015

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir 
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Januar 2015.

Ihre PLZ
Sonnen-Apotheke 

Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting

Inhaberin Stefanie Henke e.K.

Telefon 0 99 41 / 94 29-0 
Telefax 0 99 41 / 94 29-33

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET !
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00 Uhr
Samstag:             8.00 – 12.00 Uhr

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

BoxaGrippal®
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

22%

Silomat®
Pentoxyverin 
Saft
100 ml

statt € 7,18 1)

Freundschaftspreis

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

16%

Cetebe®
Abwehr plus
60 Kapseln

statt € 15,45 1)

Freundschaftspreis

€ 12,48
Wir beraten Sie gerneSie sparen 

19%

Wir � euen 
uns auf Sie!
Ihre Stefanie Henke 
mit dem Team 
der Sonnen-Ap� heke 
Bad K� zting

Taschenwärmer 
in Herzform

Gratis 
 Solange Vorrat reicht



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag
Sympathie-Punkt

 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Januar 2015.

Ibu-Lysin Hexal 
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 11,98
Wir beraten Sie gerne

Ibu-Lysin Hexal 
684 mg
50 Filmtabletten

statt 

Sie sparen 

19%

ACC® akut 600 mg
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

18%

Ginkobil®
ratiopharm 240 mg 
120 Filmtabletten

statt € 161,00 1)

Freundschaftspreis

€ 128,98
Wir beraten Sie gerneSie sparen 

19%

Eucerin® 
Repair Lotion 
10% Urea 
Glättet sehr trockene 
Haut, lindert Juckreiz

250 ml

statt € 18,25 1)

Freundschaftspreis

€ 13,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 5,59

Sie sparen 

23%

Eucerin® 
Repair Fußcreme
10% Urea 
pflegt intensiv, spendet 
nachhaltig Feuchtigkeit 
über 24 Stunden

100 ml

statt € 12,60 1)

Freundschaftspreis

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

20%

Meditonsin®
Tropfen
35 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 22,80

Meditonsin®
Tropfen
35 g

statt 

100 g = € 22,80

Sie sparen 

19%
Gingium® 
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

Freundschaftspreis

€ 59,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

33%

20% 
Sofortrabatt auf ein
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Mikronährstoffe
für Ihre Gelenke 
■  WICHTIG FÜR KNOCHEN
■ MUSKELFUNKTION 
■ KOLLAGENBILDUNG

Für eine gezielte Gesund erhaltung sind 
bestimmte Mikronährstoffe besonders 
wichtig, deren Dosierung auf neuesten 
ernährungswissenschaftlichen Erkennt-
nissen be ruhen. 

Der menschliche Bewegungsapparat 
mit seinen Gelenken, Knorpeln, Mus-
keln, Sehnen und Bändern wird jeden 
Tag extrem gefordert.
Gesunde Ernährung und ausreichend 
Bewegung können einen guten Beitrag 
dazu leisten. 
Eine ausreichende Mikronährstoff-Ver-
sorgung von Knorpeln, Muskeln und 
Bindegewebe ist für den Bewegungs-
apparat daher wichtig. 

ZU DIESEN BESONDEREN 
MIKRONÄHRSTOFFEN 
GEHÖREN:

■ Vitamin C trägt zur nor    malen Kolla-
genbildung für eine normale Funktion 
der Knorpel und Knochen bei. 

■ Vitamin D3 trägt zum Erhalt einer 
normalen Muskelfunk tion und norma-
ler Knochen bei.

■ Zink trägt zum Erhalt normaler Kno-
chen, Haare, Nägel und der Haut bei. 
Kupfer trägt zur Erhaltung von norma-
lem Bindegewebe bei.

Das Bindegewebe verleiht Sehnen und 
Bändern ihre Zugkraft, man bezeichnet 
es deshalb auch als Stabilisierungs-
struktur des Körpers.
Glucosamin und Chondroitin sind wichti-
ge Gelenk-Nährstoffe.

Unsere besondere 
Empfehlung:
Omega-3-Fettsäuren
+ Gelenks-Nährstoffe
Der Vorteil von mehrfach ungesättig-
ten, langkettigen Omega-3-Fettsäuren 
ist bestens dokumentiert. So sind Ome-
ga-3 (EPA/DHA) die wichtigsten Fett-
säuren in den Zellmembranen unseres 
Gehirns und der Nerven sowie in der 
Netzhaut unserer Augen. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Oral B 
Precision Clean 
Ersatzbürsten 
für elektrische 
Zahnbürsten

4+1 Stück

statt € 16,98 1)

Freundschaftspreis

€ 13,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

20%

Wick 
MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
90 ml

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 9,98

Wick 
MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
90 ml

statt 

100 ml = € 

Sie sparen 

18%

Vigantoletten® 
Zitrone oder Orange
30 Sticks

statt € 10,28 1)

Freundschaftspreis

€ 8,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

17%

Orthomol
Arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 65,75 1)

Freundschaftspreis

€ 49,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

23%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 61,95 1)

Freundschaftspreis

€ 48,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

20%



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

WIR HALTEN JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Perenterol® 
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,11 1)

Freundschaftspreis

€ 10,48
Wir beraten Sie gerne

Perenterol® 
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt 

Sie sparen 

20%

Pelargonium-
ratiopharm®
Bronchialtropfen
50 ml

statt € 16,30 1)

Freundschaftspreis

€ 13,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 26,96

Pelargonium-
ratiopharm®
Bronchialtropfen
50 ml

statt 

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 26,96

Sie sparen 

17%

Nasenspray- 
ratiopharm®
Erwachsene

10 ml

statt € 3,89 1)

Freundschaftspreis

€ 2,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,80

Sie sparen 

23%

H&S®
Salbeiblätter
60 g

statt € 3,34 1)

Freundschaftspreis

€ 2,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 4,97

Sie sparen 

10%
H&S® Salbeiblätter
20 Filterbeutel

statt € 3,05 1)

Freundschaftspreis

€ 2,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

18%

Neuralgin®
20 Tabletten

statt € 4,59 1)

Freundschaftspreis

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

24%


